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 Arbetsmarknadsdepartementet 
 103 33 Stockholm 
 
 
Remissvar: Förtydliganden och förenklingar inom det 
arbetsmarknadspolitiska regelverket, Ds 2014:29  
 

Arbetsmarknadsdepartementet har genom remiss via Saco gett 
Akademikerförbundet SSR möjlighet att yttra sig över rubricerat 
betänkande. 

 

Betänkandets förslag i korthet: 

I denna promemoria presenteras ett antal förslag till förtydliganden och 
förenklingar inom det arbetsmarknadspolitiska regelverket. Syftet med 
översynen är att förbättra befintligt regelverk för att på så sätt skapa 
förutsättningar för en effektivare verksamhet hos Arbetsförmedlingen. 
Målet för översynen är ett tydligare och mer samlat regelverk. 

Vissa ändringar i sak föreslås också:  
1. Regler om utbetalning och kontroller av mottagare av ekonomiska stöd 

görs mer enhetliga 
2. Tidsfristen inom vilken olika ekonomiska stöd ska rekvireras från 

Arbetsförmedlingen ändras från 60 till 180 dagar 
3. De tre olika formerna av arbetspraktik som finns idag slås samman till en 
4. Tre olika former av förberedande insatser slås samman 
5. Den administrativa hanteringen av övergångar från anställningar med 

särskilt anställningsstöd till anställningar med lönebidrag eller till 
nystartsjobb underlättas 

 
Vidare tydliggörs att Arbetsförmedlingen inom sitt verksamhetsområde, 
förutom att främja mångfald och motverka diskriminering, ska främja 
jämställdheten och motverka en könsuppdelning på arbetsmarknaden. 
 

Det nya regelverket föreslås träda i kraft den 1 januari 2016. 

 

Våra kommentarer:  

Akademikerförbundet SSR anser att en översyn av regelverket med 
avseende på de arbetsmarknadspolitiska åtgärderna är akut att göra. Vi har 
dock svårt att bedöma de förslag som läggs i denna departementsskrivelse 
mer än att ambitionen att skapa ett tydligare och mer samlat regelverk är 
vällovlig. Att gemensamma bestämmelser förs in i en och samma 
författning samt att förordningar arbetas ihop är rimliga åtgärder.  
 
Vi anser även att det är välkommet att utredningen föreslår att återigen 
lyfta in syftet att främja jämställdheten och motverka en könsuppdelning 
på arbetsmarknaden i Arbetsförmedlingens uppdrag. 
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Dock menar vi att hela Arbetsförmedlingens verksamhet behöver ses över i 
en bred och heltäckande utredning, och menar att föga kommer att bli 
bättre när vi har ett flertal utredningar (bland annat Dir 2010:48, 2014:15, 
2014:39 samt matchningsanställningar), omorganisationer internt i 
myndigheten, öronmärkta tillskott i förvaltningsanslag samt löpande förslag 
från regeringen i propositioner som rör arbetsmarknadspolitiken som alla 
löper parallellt. 
 
Vad Arbetsförmedlingen behöver är inte i första hand ännu en 
utredning/omorganisation utan istället helhetssyn. Den saknas helt i de 
uppdrag som har getts och ges till Arbetsförmedlingen från denna och 
framförallt föregående regering. 
 
Det är helt avgörande att regeringen i en övergripande analys av 
arbetsmarknaden och där också för in arbetsmarknadens parter som 
självklara aktörer vad det gäller arbetsmarknadsåtgärder, inte minst i form 
av att därmed främja en välfungerande arbetsmarknad genom 
partsgemensamma avtal och eventuella trepartsöverenskommelser. 
 
Trots detta menar vi att departementsskrivelsen har vällovliga och 
eftersträvansvärda mål med sina förslag som vi stödjer, men att dessa 
förändringar måste göras med ett mer holistiskt förhållningssätt till hela 
arbetsmarknadspolitiken, Arbetsförmedlingen och det alltför yviga uppdrag 
den myndigheten har fått av regering och riksdag. 
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